
  

  

 
地区行動指針 ：「感謝と挑戦」　　クラブスローガン ：「感謝と誇り」～胸躍る未来へ～

 WEEKLY COMMUNICATION

 国際ロータリー第2790地区
 　第3分区A
 　　千葉西ロータリークラブ

創　立　1976年1月20日　　承　認　1976年2月25日
会　長　遠　藤　   平　　　 　幹　事　前  野  拓  郎
例会場　千葉スカイウインドウズ 東天紅　センシティタワー23階
　　　　TEL 043-238-5555
例会日　毎週火曜日 12:30～
事務局　千葉市中央区新田町12-1　トーシン千葉ビル7階
　　　　TEL 043-245-3202　FAX 043-245-7522
　　　　E-mail：chibawestrc@wrpc.co.jp
　　　　URL：http://www.chibawest-rc.net/

第1951回【1】2016年11月15日(Vol-19)

■ 四つのテスト/内 貴 洲 平 会員
　「言行はこれに照らしてから」
　1．真実かどうか
　2．みんなに公平か
　3．好意と友情を深めるか
　4．みんなの為になるかどうか

■ お客様
　水 野 晋 治 様
　（地区ロータリー財団委員会　財団資金・推進管理委員会委員長）

■ お誕生祝い
　新井、川島教昭、根本、友田、野口アキ子、
　須藤、今野、米田、山﨑　各会員

■ ご結婚祝い
　佐藤、小林、津田、宮川、内貴、
　花嶋、木村桂造、大森、鳥海　各会員

■ ロータリー財団からの表彰
・100 パーセントロータリー財団寄付クラブバナー
・2015 年度年次基金への一人当たりの寄付額上位 3 クラブ（第 3 位）

■ 委嘱状の授与
　野口アキ子会員
　（公益財団法人ロータリー米山記念奨学会　奨学生選考面接官へ委嘱）

■ 米山功労者の表彰
　宮間大輔会員（第 1 回目）

■ 会長挨拶 /遠  藤 　平 会長
　１１月も半ばを過ぎ、冬の訪れを肌で感じるこの頃であります。お風邪など召しませぬよう、ご自愛の

ほどお祈り申し上げます。

　さて、先週は恒例の３クラブ合同例会を千葉東ロータリークラブ吉田会長千田幹事を始めとする会員の

皆さま、千葉若潮ロータリークラブ清水会長、佐々木幹事を始めとする会員の皆さまをお迎えして千葉西

ロータリークラブ第１９５０回例会を緊張感の中にも明るく和やかに開催することが出来ました。会場設

営等諸準備と例会進行にお力添えを頂きました青柳会場監督と副会場監督の皆様、懇親会の設営、進行に

お力添え頂きました白井親睦活動委員長を始めとする親睦活動委員会の皆様のご協力に厚く感謝申しあげ

る次第であります。また、懇親会の席上に華やかな彩りを添えて頂きました森川知子カルテットの素晴ら

しいサキソフォン演奏により懇親会を盛り上げることが出来ました。参会頂きました千葉東、千葉若潮、

両クラブの皆様にも御満足いただけたものと存じます。有難うございました。
　例会プログラムとして３クラブ会長より卓話を頂き、会長としての思いの哮を述べて頂きました。見識豊かな吉田会長、清水会

長の卓話にリーダーのあるべき姿を再確認させて頂きました。

　私は、ロータリー財団月間に因んで本年度誕生から 100 年を迎えるロータリー財団の歴史、使命、各種プログラムとクラブロー

タリー財団委員会の役割について話をさせて頂きました。不適切表現および錯誤等を週報掲載前に指摘、修正頂きました海寶パス

ト会長のご指導に心より感謝申しあげます。

　会長の発言の重さを改めて認識させて頂きました。箍を締め直して責任を果たす所存でありますが、一層の叱咤激励たまわりま

すようお願い申し上げます。

　本日は、ロータリー財団委員会主催のクラブフォーラムにゲストスピーカーとして地区ロータリー財団委員会財団資金・推進委

員会委員長、水野　晋治様にお運び頂いております。ロータリー財団の役割、活動内容を広く知らしめて頂けるものと期待してお

ります。限られた時間でありますがご講演、よろしくお願い致します。

以上、会長挨拶とさせて頂きます。


